optatus finis imponeretur. Pisterii petitioni accessisse quoque piissimi principis Alberti studia ambigi non potest; nam qui novi seminarii ferendo oneri in primis sese subjicere jubentur (justis adeo precibus Pio annuente) Monachiense capitulum ac canonicos extitisse, ex eo quod hic damus ejusdem Diplomate<sup>1</sup> manifeste colligitur:

« Dilectis filiis capitulo et canonicis Ecclesiæ collegiatæ B. Mariæ Virginis Monachien., diœcesis Frisingen.

PIUS PAPA V.

« Dilecti filii, etc.

« Cum sacrum Tridentinum Concilium provide admodum statuerit, ut in unaquaque Ecclesia cathedrali instituantur collegium, tanquam seminarium clericorum futurum, in quo alatur, pro modo facultatum et diœcesis magnitudine, certus puerorum et adolescentulum numerus, qui spem afferant se utiles Ecclesiæ evasuros, ac bonis moribus ac disciplinis Ecclesiasticis ad pietatem et religionem diligenter informantur et instituantur; nos, qui talia seminaria, cum aliarum nationum Ecclesiis, tum præcipue Germaniæ, utilia admodum ac potius necessaria esse novimus, propter bonorum et idoneorum sacerdotum penuriam, Ecclesiæ Frisingensis bono regimini consulere cupientes, mandavimus nuper dilectis filiis capitulo et canonicis ipsius Ecclesiæ, ut, ad erigendum hujusmodi seminarium in civitate sua, unum canonicatum et præbendam ex illis quæ vacant in illa Ecclesia, auctoritate nostra supprimant; ejusque fructus et redditus ipsi seminario attribuant atque applicent. Sed, quia unius præbendæ fructus ad id seminarium erigendum ac tuendum minime suffecturos esse scimus, de præbendis et canonicatibus aliarum Ecclesiarum collegiatarum diœcesis Frisingensis, in quibus canonici non sint pauciores duodecim, connumeratis dignitatibus, idem faciendum esse decrevimus, ut in singulis Ecclesiis unius canonicatus et præbendæ fructus ipsius seminarii institutioni assignentur. Ut igitur tam pium tamque utile opus perfici possit, præsentium vobis tenore permittimus, ut unam de præbendis canonicalibus Ecclesiæ vestræ, sive jam vacantem, seu quamprimum quomodo-cumque vacare contigerit, auctoritate Apostolica supprimatis et extinguat, fructusque et redditus ejus omnes seminario, in civitate Frisingensi erigendo, assignetis et applicetis; idque, ut omnino faciatis, mandamus atque præcipimus. Non obstantibus constitutionibus capitularibus juramento confirmatis, Apostolica vel quavis firmitate alia roboratis, privilegiis quoque, indultis, et Litteris Apostolicis, in ipsorum canonicatum erectione, vel alias

<sup>1</sup> Vid. de hoc Epist. 3, lib. III. apud Sorb.